
Número 130  Miércoles, 05 de julio de 2023 Pág. 12228

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE LOPERA (JAÉN)

2023/3535 Lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as para la selección mediante
concurso de méritos de determinadas plazas vacantes en la plantilla de
personal del Ayuntamiento de Lopera, incorporadas a la OEP Extraordinaria de
Estabilización del Empleo Temporal, aprobada por Decreto de Alcaldía núm.
2021-1130, de 16 de diciembre de 2021 (BOP núm. 241 de 21 de diciembre de
2021). 

Anuncio

Habiéndose aprobado por Resolución de Alcaldía núm. 2023-0429 de fecha 28/06/2023 la
relación definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la selección mediante
concurso de méritos de determinadas plazas vacantes en la plantilla de personal del
Ayuntamiento de Lopera, incorporadas a la OEP extraordinaria de estabilización del empleo
temporal, aprobada por Decreto de Alcaldía núm. 2021-1130, de 16 de diciembre de 2021
(BOP núm. 241, de 21 de diciembre de 2021), cuyo tenor literal es el siguiente:
 
“A la vista de los siguientes antecedentes:
 

Documento Fecha Observaciones

Informe de Secretaría 14/09/2022 Sobre legislación aplicable y procedimiento a
seguir favorable

Informe de fiscalización 09/11/2022 Favorable
Resolución de Alcaldía aprobando la Convocatoria y
las Bases 09/11/2022 NÚM. 2022-0418

Anuncio BOP Jaén 28/11/2022 BOP NÚM. 229
Anuncio BOJA 02/02/2023 BOJA NÚM. 22
Anuncio en el BOE 22/02/2023 BOE NÚM. 45
Resolución de Alcaldía aprobando la Lista Provisional 10/05/2023 NÚM. 2023-0287
Anuncio BOP lista provisional 31/05/2023 BOP NÚM. 104
 
Visto que, el plazo de presentación de alegaciones de diez días hábiles a contar desde el
día siguiente al de la publicación del listado provisional de admitidos/as y excluidos/as en el
BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén núm. 104, de fecha 31 de mayo de 2023, ha
abarcado desde el día 01/06/2023 hasta el 14/06/2023 (ambos inclusive).
 
Concluido el plazo de presentación de alegaciones sin haberse recibido en este
Ayuntamiento ninguna alegación, y en virtud del artículo 20 del Reglamento General de
Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de
Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la
Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo,
y del artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril de Bases del Régimen Local.



Número 130  Miércoles, 05 de julio de 2023 Pág. 12229

 
RESUELVO

 
Primero. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos/as de la
convocatoria referenciada:
 

Denominación: Arquitecto/a Técnico/a•

Relación de admitidos/as   
Apellidos Nombre DNI
Ruiz De Quero Delgado Rosa María ****601B

 

Denominación: Educador/a de Guardería Infantil•

Relación de admitidos/as   
Apellidos Nombre DNI
Crespo Caro Raquel ****492F
Haro Lara Inmaculada ****374G
Cerrillo Gil María De Las Mercedes ****013T
Barranco Quero Ana Belén ****346N
Palomo Garrido Rosario Ana ****899N
Cerezo Rueda Antonia ****994H
Pedrosa Bruna Inmaculada ****005C
Pérez Quero Antonia ****970E
Cámara Monge Susana ****995F
Moreno Belmonte Francisca ****979R
Gutiérrez Pérez Inmaculada ****066L
Moreno Trujillo Juan Angel ****272S

 

Denominación: Secretario/A Juzgado De Paz•

Relación de admitidos/as   
Apellidos Nombre DNI
Ruiz Barbosa Jose Ángel ****736A
Cámara Monge María Del Carmen ****669N

 

Denominación: Dinamizador/a Guadalinfo•

Relación de admitidos/as   
Apellidos Nombre DNI
Alcalá Rosales Antonio ****302W



Número 130  Miércoles, 05 de julio de 2023 Pág. 12230

 

Denominación: Oficial de primera•

Relación de admitidos/as   
Apellidos Nombre DNI
Gómez Alacide Agustín ****726Q
Sepúlveda Paz Juan Pedro ****805B
Castillo Lara Juan Teofilo ****175F

 

Denominación: Operario/a de Servicios Múltiples•

Relación de admitidos/as   
Apellidos Nombre DNI
Pérez Herrador Antonio ****888B
Melero Castillo Gonzalo ****124K
Aviño Chueco Antonio ****187C
Gómez Alacide Agustín ****726Q
Crespo Madueño Pablo ****201V
Chiachio Uceda Francisco Antonio ****406R
Ruiz García Andrés ****206G
Gutiérrez Criado Manuel ****358B
Domínguez Ceballos Julián ****646B

 

Denominación: Operario/a de Servicios Múltiples: Jardinero/a•

Relación de admitidos/as   
Apellidos Nombre DNI
Navarro Vela Manuel ****545Z
Ruiz García Andrés ****206G

 

Denominación: Operario/a de Servicios Múltiples: Fontanero/a•

Relación de admitidos/as   
Apellidos Nombre DNI
Sepúlveda Paz Juan Pedro ****805B
Pérez Marín Manuel ****643Q
Gutiérrez Acevedo Juan ****580T

 

Denominación: Encargado/a vigilancia y mantenimiento cementerio y otras instalaciones•
municipales

Relación de admitidos/as   
Apellidos Nombre DNI
Yarza Puentes Manuel ****905D
Chueco Ramírez Juan Diego ****169Y



Número 130  Miércoles, 05 de julio de 2023 Pág. 12231

 

Denominación: Limpiador/a de edificios municipales•

Relación de admitidos/as   
Apellidos Nombre DNI
Valenzuela Martos Sandra ****362W
Pérez Chueco Rocío ****184K
Relaño Cerezo Inés ****666D
Amate García Dolores ****697J
Cámara Monge María Del Carmen ****669N
Huertas Del Caño Teresa ****940D
Morales Ruiz Isabel ****431W
Ramírez Morales Maria Del Carmen ****872Q
 
Segundo. Vistas las propuestas de miembros realizadas por los Organismos
correspondientes que deben formar parte del Tribunal que realizará la selección, designar
como miembros del Tribunal a:
 

Miembro Identidad
Presidente Juana Luque Chica
Suplente Sergio García Puerto
Vocal Andrés Javier Fernández Salazar
Suplente Daniel Alcalde López
Vocal Carolina Campoy Vilchez
Suplente Rosa María Viedma Vargas
Vocal Cristina Guzmán García
Suplente Juan Mariano Sáez Hervás
Secretario Gloria María Martínez Escobar
Suplente Nieves Cristina Crespo Marín
 
Tercero. Notificar la presente resolución a los miembros designados para su conocimiento.
 
Cuarto. La baremación de méritos se efectuará el día 13 de julio de 2023, a las 09:00 horas,
en el Salón de Plenos del Ayuntamiento de Lopera.
 
Quinto. Publicar en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén, así como en la sede
electrónica de este Ayuntamiento http://lopera.sedelectronica.es y en el Tablón de Anuncios,
para mayor difusión, la lista definitiva de los aspirantes admitidos/as y excluidos/as, la
composición del Tribunal de Selección y la fecha en que se realizará la baremación.”
 
Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 20 del Reglamento
General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la
Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

http://lopera.sedelectronica.es/


Número 130  Miércoles, 05 de julio de 2023 Pág. 12232

Lopera, 28 de junio de 2023.- La Alcaldesa-Presidenta, CARMEN TORRES BELLIDO.


		2023-07-05T00:00:20+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




